<sup>41</sup> II Tim. ii, 5. <sup>42</sup> Malth. x, 37. <sup>43</sup> Hebr. xii, 6.

<sup>44</sup> Eccl. i, 43. <sup>45</sup> Prov. xix, 23.

Ecclesiasticus similiter : « Timor Domini gloria et gloriatio ». Et, « Timor Domini delectabit cor, et habbit insuper laetitiam et gaudium ». Vide autem quam mansuetus et pro eo ac ipsum decet, nos feriat Deus. Non enim protinus corporibus humanis presentas addit; sed terrefacit potius externis et exiguis terroribus, et esculentorum detrimentis ad salutaria et ad sua in posterum facilitanda vocat.

**VERS. 13.** *Et dixit Aggæus angelus Domini in angelis Domini populo : Ego sum vobiscum, dicit Dominus.*

**IX.** Vide quemadmodum mutationes in melius repente humanitas comitetur. Universorum enim Deus una mutatur quodammodo cum iis qui sententiam mutarunt, et cum illis sese futurum pollucetur : cui quidnam comparari potest ? Nam si Deus sit nobiscum, procul a nobis omne incommodeum recedet, et commoda advenient plane, et mox **637** stabilia prosperitatum genera apparebunt, omnisque nos jucunditas complectetur. Jam quod sacra Scriptura Aggæum angelum Domini nominat, nemo illum natura angelica constare, quod per delirum foret, sed more nostro hominem ex similiere prognatum putet. Potius, si a mente valeamus et animo verum intuemur, ab angelis exultantibus et agnitione, hoc est, nuntium dictum nominalumque affirmabimus. Siquidem nihil impediret quoniam usque in aliud ineptum incidentes, angelos natura conseruemur etiam, qui que in agro equites designassent, ac de mortuis etiam illis domo collapsa Jobo nuptium apportabant **11**. Dicitur item Dei Verbum et magni consilii Angelus **12**. Nuntiavit enim nobis voluntatem Dei et Patris. Ergo ab angelis exultantes. Et si forte de hominibus dicatur hoc vocabulum, prorsus non dicitur ab ea natura qua nos praediti non sumus.

**VERS. 14.** *Et suscitavit Dominus spiritum Zorobabel filii Salathiel de tribu Juda, et spiritum Iesu filii Josedec sacerdotis magni, et spiritum reliquorum populi, et ingressi sunt, et faciebant opera in domo Domini omnipotentis. Det sui, quaria et viceim mensis sexti.*

**X.** Timuerunt Israelitas a facie Dei. Verum tamen rursus mihi considera non eos prius operi Deo placenti manus admoxisse, quam cum ipsis suis esset, eorumque spiritum suscitatasset. Cognoscemus ergo etiam hinc, et si quis bonis actionibus studium dare decreverit, et si imperium hujusmodi senserit fortasse, nihil tamen plane ad finem perducturum, si Deus cum ipso non fuerit, et ad audendum non excitarit, et ad laborum toleratiq; non acuerit, tamenque ad operas dandas non praeciderit. Proinde et Paulus de iis quibus praedicatione verbi Del